

Biuletyn Białostocki

Redakcja: Rynek Kościuszki 1, tel. 63. ♦♦ BIAŁYSTOK ♦♦ Administracja: Legionowa 1, tel. 11. Kasa P.O. 64.106

Depesza gratulacyjna Prezydenta Rzplitej w Watykanie przyjeta ze wzruszeniem przez Ojca świętego

RZYM. 15.2. „Osservatore Romano” drukuje pełny tekst depeszy Prezydenta Mościckiego, nadesłanej z racji zakończenia kwestii rzymskiej.

Serdeczna treść tej depeszy wywarła jak najlepsze wrażenie w Watykanie. Ojciec święty był nią szczerze wzruszony.

Po podpisaniu protokołu Litwinowa

Mowa mln. Mironescu w parlamencie rumuńskim

BUKARESZT. 15.2. Na wczorajszym posiedzeniu Izby ministrów spraw zagranicznych Mironescu wygłosił mowę na temat podpisania protokołu Litwinowa w Moskwie.

Mironescu podkreślił, że Rosja sowiecka przez podpisanie protokołu zrezygnowała ze wszystkich zastrzeżeń, jakie czyniła swego czasu w związku z przystąpieniem do paktu Kelloga.

Mironescu z naciskiem oświadczył, że nie wahał się o szczerości deklaracji Rosji sowieckiej, która w uroczystej formie zaznaczyła, że

nie będzie podejmowała żadnej akcji zbrojnej przeciwko Rumunii w sprawie Besarabii. Podnosząc, że protokół został przez Rumunów podpisany wspólnie z Polską państwami bałtyckimi, min. Mironescu zaznaczył, iż stworzono przez to pokojową solidarność państw Europy wschodniej od Bałtyku do Czarnego morza.

Następnie zabrał głos prof. Jorga, podkreślając, iż naród rosyjski ma obecnie możność przekonania się, że naród rumuński nie żywi doń uprzedzeń i pragnie z nim współżyć w pracy pokojowej.

Zasługi posta Łukasiewicza w Rydze

Wielki bankiet z udziałem rządu lotewskiego

RYGA. 15.2. Towarzystwo zbliżenia lotewsko - polskiego zagnało wielkim bankietem ustępującego posta polskiego przy rządzie lotewskim Juliana Łukasiewicza.

W bankiecie wzięli udział wybitni przedstawiciele wszystkich sfer społeczeństwa lotewskiego oraz przedstawiciele rządu z premierem Celmińszem i ministrem spraw za-

granicznych Balodisem na czele. Zarówno premier Celmińsz, jak i minister Balodis w przemówieniach swych podkreślali wielkie zasługi posta Łukasiewicza w dziele zbliżenia polsko - lotewskiego ukoronowane zawarciem traktatu handlowego i umowy komunikacyjnej.

Stara brama w Damaszku



Jest jednym z najpiękniejszych zabytków architektonicznych w tym pięknym mieście Wschodu.

Trocki chwilowo w Konstantynopolu

Dalsze plany podróży niewiadome

KONSTANTYNOPOL. 15.2. — T. w. — Jak ustalił przedstawiciel „United Press”, Trocki po swym przybyciu do Konstantynopola udał się natychmiast do konsulatu sowieckiego i tam pozostał.

Wszelkie wizyty są stanowczo wzbronione, Trockiego nie może nikt absolutnie widzieć.

Urzednicy konsulatu oświadczyli, iż nie wiedzą o dalszym planie podróży Trockiego.

Ep d'm'a rewolucji w Ameryce

Wenezuela w ogniu wojny domowej

NOWY JORK. 15.2. — Tel. wł. — W Wenezueli spodziewany jest wybuch nowej rewolucji.

General Cedeño wydał proklamację w Cucuta, w której oświadczył

czeka że po raz szósty powraca do kraju, ażeby rozpocząć walkę z uzbuntowanym Gomezem.

Gen. Cedeño przekroczył już granicę na czele licznego oddziału.

Ośmiu chłopców na krze lodowej

Wstrząsający wypadek na jeziorze Bodeńskim

BERLIN. 15.2. Na jeziorze Bodeńskim rozegrał się straszny dramat. Podczas gdy 8 chłopców znajdowało się na lodzie, wielka kora oderwała się i popłynęła na środek

jeziora. Pięciu chłopców odłono, dwu zdołano sprowadzić na ląd, ale już bez życia. Jeden jeszcze kra- dży na krze lodowej martwy.

5.000.000 dolarów na muzeum Edisona

Hłona cłara Henryka Forda

NOWY JORK. 15.2. W celu uczczenia znakomitego wynalazcy Edisona w związku z jego jubileu-

szem, Henry Ford ofiarował 5 milionów dolarów na cele budowy muzeum wynalazków Edisona.

Krwawa łuna pożaru nad młynem 600 centnarów zboża spłonęło

Wydatek, czy zbrodnicze podpalenie?

ŁÓDŹ. 15.2. Dziś o godz. 3-jej nad ranem mieszkańcy osady Rzgów pod Łodzią zauważyli wielką łunę widoczną z odległości kilku kilometrów.

Jak się okazało płonął wielki młyn parowy Wilhelma Waltera w Rzgowie.

Mimo energicznej akcji miejscowej straży ogniowej i oddziałów

straży łódzkiej, pożar zniweczył młyn doszczętnie. Pastwa pożaru padła również około 600 centnarów zboża.

Straty wynoszą około 200.000 zł. Młyn był ubezpieczony w kilku towarzystwach.

Przyczyną pożaru było najprawdopodobniej zbrodnicze podpalenie.

Konferencja reparacyjna w Paryżu



Do Paryża przybyli eksperci amerykańscy na konferencję reparacyjną. Ktoś za odbedzie się w Banku Francji. Są to pp.: Thomas Nelson Lamont, J. P. Morgan, Owen Young i T. Perkins.

Huk karabinów maszynowych w Chicago

Krwawe walki

przemysłników w alkoholu na ulicach miasta

Na ulicach odbyła się wielka bitwa pomiędzy dwiema bandami przemysłników alkoholu. Dwa wielkie samochody z uzbrojonymi ludźmi stanęły przed magazynem, w którym inna banda przemysłników utrzymywała tajną gorzelnię.

Napastnicy rozpoczęli huraganowy ogień z karabinów maszynowych do okien i drzwi magazynu, a następnie zdobyli gmach szumem. Napastnicy wzięli do niewoli 8 przeciwników, wyciągnęli ich z gorzelni i uprowadzili na samochodach.

Cała akcja odbyła się z taką szaloną szybkością, że zanim policja zdążyła dotrzeć na miejsce, odpowiednio sily banda napastnicza ustawiła przeciwników pod murem i rozstrzelała.

ANTYPSKA ROBOTY WOLSKUNDU

KATOWICE. 15.2. Tel. wł. Wczoraj uległy konfiskacie za artykuły omawiające aresztowanie kierownika Volksbundu Ulitza dzienniki: „Kattowitzer Zeitung”, „Oberschlesischer Kurier” i „Volkswille”.

Jednocześnie z aresztowaniem Ulitza wpadła w ręce władz torba pocztowa Volksbundu, zawierająca wiele kompromitującego materiału. Jak wiadomo Volksbund i konsul niemiecki posiadają własną służbę pocztową.

Podpisanie traktatu polsko-lotewskiego



Po długich rokach podpisano w Rydze polsko - lotewski traktat handlowy. Przy stole siedzą (od lewej ku prawej): wicedyrektor wileńskiej dyrekcji kolejowej Sedl, radca min. kons. Klechmiński, poseł Łukasiewicz, sekretarz poselstwa Łubieński oraz przedstawiciel Lotwy, wśród nich (drugi od lewej) minister kons. Ozolina i (trzeci od lewej) minister spr. zagr. Balodis.

Port w Gdyni wolny od lodu

Wielki lodolamacz szwedzki skruszył zatopy lodowe

Port morski w Gdyni, który przez kilka dni z powodu zamarznięcia był nieczynny, został już niemal całkowicie uruchomiony. Dokonał tego wielki lodolamacz szwedzki „Bolder” o sile 636 koni, wezwany telegraficznie ze Sztokholmu.

Lamacz lodu oczyścił całkowicie wejście do portu i obecnie uwalnia od powłoki lodowej baseny wewnętrzne.

W porcie gdzińskim przebywa obecnie 20 okrętów. Kilka z nich już załadowano, ale kapitanowie wobec niepewnej sytuacji na morzu, wodę nie opuszczają portu.

W Gdańsku natomiast nie nie zmienilo się na korzyść. Gruba powłoka lodu zamyka nadal wejście do portu. 110 statków czeka na możność wyruszenia w drogę.

Zamach na konsula sowieckiego w Charbinie

Moskwa domaga się gwałtownie wydalenia uchodźców rosyjskich z Chin

MOSKWA. 15.2. Zamach, dokonany na konsula sowieckiego w Charbinie, który zeszła nie udało się wywołać w Moskwie wielkie wrażenie.

Dzienniki moskiewskie domagają się niezwykle krzykliwe wydalenia

wszystkich emigrantów rosyjskich z Chin, twierdząc, że przebywający tam żyją w białogwardyjskiej sytuacji i że tylko myślenie o krwawych rozprawach z przedstawicielami władz sowieckich.

Straszna śmierć załogi płonącego okrętu

64 zwięzione ciała w odmętach oceanu

LONDYN. 15.2. Donoszą z Tokjo, że w pobliżu Nagasaki okręt chiński, wiozący naftę, zapalił się i spłonął doszczętnie, przyczem 64

ludzi załogi zginęło w płomieniach. Przyczyną pożaru niewiadoma, gdyż ani jeden człowiek na okręcie nie ocalał.

Litewski wynalazca



Dr. Einstein z Kowna wynalazł sposób pokrywania balonów metaliczną powłoką i sprzedał już swój wynalazek Anglii za zgora milion złotych. Dr. Einstein rozpoczął również negocjacje z Niemcami, z zdaniem wynalazca siedzi przed modelem „metalicznego” sterowca.

Miss Polonia wróciła do Paryża

31 dniowa podróż z Nicei wskutek zwycięstwa

PARYŻ. 15.2. — Od specjalnego wysłannika naszego pisma. Wczoraj powróciła tu z Nicei Miss Polonia wraz z uczestniczkami w szwajcarskiego konkursu piękności.

W czasie pobytu na Riwierze Miss Polonia spotykała się nieustannie z dowodami sympatii zarówno wśród przebywających tu Polaków, jak i cudzoziemców.

Na dworcu w Nicei zęgnęły wszystkie kandydatki tłumy publiczności, szczególną owację gotując Miss Polonii.

Droga z Nicei do Paryża była niezwykle ciężka z powodu mrozów i zatorów śnieżnych. Pociąg przedzierał się z trudem przez wielkie zasy, na niektórych stacjach zatrzymywał się po kilka godzin. Wagony nieopalone, wszystkie laureatki dygotały z zimna.

Do Paryża przyjechałyśmy z 15-godzinnym opóźnieniem po 31-godzinnej podróży.

Miss Polonia czuje się dobrze, jest tylko bardzo przemęczona podróżą. Po krótkim wypoczynku w Paryżu wędzieje do Warszawy.

SKARGA V LKSUNDU DO LIGI NARODÓW w obronie aresztowanego Ulitza

GENEWA. 15.2. — Tel. wł. — Sekretariat Ligi Narodów otrzymał skargę Volksbundu, który domaga się od Rady Ligi podjęcia kroków w celu uwolnienia Ulitza i wydelegowania komisarzy Ligi dla zbadania postępowania przeciw Ulitzowi i ochronienia go przed konsekwencjami karnymi.

Zarazem żąda Volksbund wstawienia swej skargi na początek obrad najbliższej sesji Rady.

Sekretariat Ligi niezwłocznie telegraficznie zakomunikował rządowi polskiemu treść skargi Volksbundu.

